



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha selera korzeniowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	41000,00		zł	55000,00		zł	36500,00
Produkcja główna: seler korzeniowy I sort	dt	260,00	150,00	39000,00	350,00	150,00	52500,00	350,00	100,00	35000,00
Produkcja uboczna: seler korzeniowy II sort	dt	40,00	50,00	2000,00	50,00	50,00	2500,00	50,00	30,00	1500,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	16506,40		zł	20779,80		zł	18889,80
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	1344,00		zł	1536,00		zł	1536,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	js	7,00	192,00	1344,00	8,00	192,00	1536,00	8,00	192,00	1536,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1582,80		zł	1694,20		zł	1694,20
N	kg	150,00	3,93	589,50	160,00	3,93	628,80	160,00	3,93	628,80
P	kg	110,00	4,35	478,50	120,00	4,35	522,00	120,00	4,35	522,00
K	kg	180,00	2,86	514,80	190,00	2,86	543,40	190,00	2,86	543,40
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	744,60		zł	744,60		zł	744,60
Racer 250 EC	l	3,00	96,60	289,80	3,00	96,60	289,80	3,00	96,60	289,80
Boxer 800 EC	l	4,00	43,50	174,00	4,00	43,50	174,00	4,00	43,50	174,00
Agil-S 100 EC	l	0,60	108,00	64,80	0,60	108,00	64,80	0,60	108,00	64,80
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	135,00	216,00	1,60	135,00	216,00	1,60	135,00	216,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	11035,00		zł	15005,00		zł	13115,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	2535,00			3105,00			1215,00
opakowania (worki 10 kg)	szt	3050,00	0,30	915,00	4050,00	0,30	1215,00	4050,00	0,30	1215,00
opłaty targowiskowe	zł	30,00	54,00	1620,00	35,00	54,00	1890,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjal.			zł	8500,00			11900,00			11900,00
przygotowania do sprzedaży	rbh	500,00	17,00	8500,00	700,00	17,00	11900,00	700,00	17,00	11900,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			55,02			51,95			47,22
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			24493,60			34220,20			17610,20
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	7691,64		zł	8838,08		zł	8649,08
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1650,64			2077,98			1888,98
ciągnik własny	cnh	50,00	83,82	4191,00	55,00	83,82	4610,10	55,00	83,82	4610,10
kombajn- usługa	h	10,00	150,00	1500,00	12,00	150,00	1800,00	12,00	150,00	1800,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	24198,04		zł	29617,88		zł	27538,88
Koszt produkcji 1 dt	zł			80,66			74,04			68,85
Dochód z działalności bez dopłat	zł			16801,96			25382,12			8961,12
Dopłaty do produkcji	zł			1073,16			1073,16			1073,16
Dochód z działalności	zł			17875,12			26455,28			10034,28
Wskaźnik opłacalności	%			173,87%			189,32%			136,44%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: VI.2020

UWAGI:

*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I i II detal, III - eksport

Platności bezpośrednie na podstawie stawek 2019 roku (JPO- 471,64 zł/ha, płatność za zazielenienie- 316,54 zł/ha, płatność dodatkowa- 184,98 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.